
ISS Facility Services
– Innologics Procure to pay-accellerator blev implementeret på kun fire uger

Indkøb der giver bundlinje
ISS Facility Services har fået adgang til detaljerede rapporter 
om indkøb og adfærd, som kan understøtte indgåelse af de 
mest optimale leverandøraftaler. Løsningen - Innologics Procure 
to pay-accellerator - blev implementeret på kun fire uger.

Udgangspunktet er der ingen tvivl om: ISS Facility Services 
ønsker at sikre, at medarbejderne køber ind hos de rigtige 
leverandører, til den rigtige pris, og at varerne efterfølgende 
leveres som aftalt det rigtige sted, i den aftalte mængde og i 
den ønskede kvalitet. 

At leve op til den målsætning kræver detaljerede rapporter om 
indkøbsmønstre og leverandøradfærd, som virksomheden ikke 

hidtil har haft adgang til. Derfor iværksatte ISS et indkøbspro-
jekt der er resulteret i, at SAP SRM og BI er implementeret til 
styring af indkøbsprocessen.

Vores tidligere rapportering på Indkøb har primært været klas-
siske Spend analyser, fortæller Torben Overgaard, men rappor-
teringen bidrog ikke med de informationer, som er vigtige for at 
optimere indkøbet og leverandøraftalerne som en helhed. ISS’ 
Indkøbsafdeling har et kritisk behov for disse informationer.

Det viste sig, at Innologic’s Procure to Pay-accellerator dække-
de de krav til rapportering, som ISS’ havde fastsat, og samtidig 
kunne løsningen implementeres inden for en skrap tidsfrist på 
kun 4 uger.

Case



Det er også en nyhed i ISS-regi, at godkendelsesprocessen er 
blevet en del af Indkøbsprocessen i SAP SRM og det betyder, 
at indkøberne hos ISS skal have en godkendelse fra nærmeste 
chef for at købe ind over et bestemt loft. Også på dette område 
er Procure to pay-løsningen med til at sikre vigtig viden.

En af rapporterne overvåger godkendelsesprocessen. Er der 
flaskehalse? Godkender cheferne hurtigt nok? Er der nogen,  
der er gået på ferie, mens en vigtig ordre skal godkendes?  
Rapporten giver Indkøbsafdelingen mulighed for at reagere, hvis 
tingene bremses undervejs i forløbet, siger Torben Overgaard.

Klar til udrulning
Efter en veloverstået implementerings- og testfase på sammen-
lagt kun 4 uger, er ISS Facility Service’s Indkøbsafdeling klar 
til at tage den økonomiske benefit, som Innologic’s Procure to 
Pay løsning giver mulighed for. Nu kan det bare ikke gå stærkt 
nok med at få rullet Indkøbsportalen ud i hele virksomheden. 
Indkøbsafdelingen starter med de største forretningsområder. 
Udrulningsplanen sørger for, at alle forretningsområder imple-
menteres, så alt er på plads inden sommeren 2010, udtaler 
Torben Overgaard

Innologic’s Procure to Pay løsning har været med til at sikre et 
godt fundament for de analyser der kræves, fortæller Torben 
Overgård og fortsætter - vi kan efterfølgende udarbejde flere 
rapporter, hvis vores indkøbsafdeling senere ønsker det. 
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Gearet op på systemsiden
I løbet af 2009 har ISS Facility Services styrket indkøbsproces-
sen med SAP SRM med en tilhørende søgeportal IntelliCat, som 
brugervenlig overbygning for ISS’ indkøbere. Indkøbsportalen 
vil rumme et varekatalog, der dækker godt 500 forskellige 
leverandører, når Indkøbsportalen er fuldt implementeret. ISS 
anvender ca. 5.500 leverandører over et år.

Hvor indkøberne tidligere selv skulle huske, hvilken leverandør 
de skulle bruge, ligger det nu i Indkøbsportalen. Indkøberne 
lægger blot varerne i Indkøbsvognen, så sendes ordren auto-
matisk til den leverandør, som vi har den bedste aftale med. 
Det øger sikkerheden i vores indkøb og forenkler indkøbernes 
hverdag, udtaler Torben Overgaard. Når SAP SRM er fuldt 
implementeret i alle forretningsområder, så vil der være mellem 
1.200 og 1.500 indkøbere, så en let og intuitiv brugergrænse-
flade er kritisk.

Rapportering – til dagens udfordringer
Sideløbende med SAP SRM projektet var der fokus på at få 
rapporteringen op på et niveau, der kunne understøtte hele 
Indkøbsafdelingens funktionsområde. 

Kravet fra Indkøbsafdelingen var, at alle kritiske nøgletal 
vedrørende Indkøb og Leverandøraftaler skulle være tilgænge
lige. Der blev gennemført en kravspecifikationsproces, hvor 
Indkøbsafdelingen opstillede prioriteret liste over rapporter, der 
var ønskelige. Heraf blev 6 rapporter prioriteret som absolut 
kritiske for en effektiv styring af vores indkøb, siger Torben 
Overgaard.

Kort efter sommer lød startskuddet. Innologic gik i gang med at 
implementere Procure to pay-løsningen, der giver adgang til de 
ønskede kritiske data. Bl.a. kan ISS Facility Services for første 
gang i virksomhedens historie tjekke leveringssikkerheden og 
-kvaliteten fra leverandørerne.

Forventer kontante gevinster
Der har ikke været tradition for at registrere varemodtagelse i 
IT systemerne, men det vil ske fremadrettet. Vi får redskaber 
til at holde styr på, om vi får de aftalte varer første gang og i 
den kvalitet, som vi betaler for. Og det giver mulighed for at 
følge op på ting, der ikke er i overensstemmelse med vores 
Service Level Agreements med leverandørerne. Vi vurderer, at 
der er mange penge at hente på dette område, siger Torben 
Overgaard.

En anden vigtig gevinst er, at ISS Facility Services kan gennem-
føre Spend analyser på specifikke varegrupper og sammenligne 
udviklingen mellem dem. Informationer af den art gør det 
muligt at styre indkøbene mere præcist og opnå bedre priser 
hos leverandørerne.

Innologic
Innologic er i dag et af de førende Business Intelligence konsulenthuse i Danmark med SAP BI som speciale. Innologic leverer in-
novative kvalitets løsninger til de største private og offentlige virksomheder på det danske og nordiske marked. Vi skaber resultater 
i et samarbejde med vore kunder, hvor vi kombinerer forretningsmæssige kompetencer indenfor styringsmodeller, data warehouse 
strategi og projektledelse - med tekniske kompetencer indenfor datamodellering, test og programmering. Herved transformerer vi 
data til information - og skaber overblik!

Selskabet
• ISS Facility Services A/S

• Omsætning: DKK 3,8 mia.

• Antal ansatte: Ca. 11.000

• Indkøbsvolumen: DKK 1,3 mia.

• Antal leverandører: ca. 5.500

• Gennemsnitlig ordrestørrelse: DKK 1.500

• SAP SRM: Implementeret af IBM

• SAP BI PtP: Implementeret af Innologic

• ISS koncernen ejes af Goldmann Sachs og EQT.


